### Du Cangii notæ.

(58) Τῆς Κερκύρας ἐπιτετραμμένος. Theodosius Capellanus, ubi app. latus a Nicet., I. II, n. 5.

(59) [P. 448] Εἰτε Βυζάντιον ἥλθον. Falluntur qui ad hanc Siculorum expeditionem referri putant, quod Vincentius Bellavac. et Sanatus tradunt,

### Cornelii Tollii notæ.

(γ) "Ενθα πετρῶν προσβολαὶ ραχίων ἵκανῶς ἐπιστοιχαζόμεναι. Ρυτὸν μὲν recte emendare locum scribendo: "Ενθα πετρῶν προσβολαὶ καὶ ραχίων ἵκανῶς ἐπιστοιχαζόμενον. Ubi est objectus petrarum et rupium satis coarctatarum difficultis aditu locus. Et his manita est ab ea parte Coreyra." Προσβολαὶ pro προσβολαῖς. Quam vocem non semel apud Xenophontem legimus. Unum afferam exemplum e

A prie se tulit; adeo ut cum annūm ageret decimum sextum, sua unius manū captos saepè barbaros adduxerit. Unde uxor, quae ex Alemannia ortum ducebat, in medio aliquando senatu 100 in hac verba prorupit: præclaro quidem et bellicosimō genere se esse oriundam, at neminem paquam auditum a se fuisse, qui tot egregiis facinoribus anno uno editis claruerit. Cum forte ad Coreyram muros e classe Romana navis, non ex levium genere aut earum quae planæ sunt et oblongæ, sed altitudine idonea perinde ac latitudine plena equis armisque refertissima, vi ventorum ad murorum partem quamdam esset adacta, ubi rupes subiude prominentes locum aditu plane difficultem efficiunt, graviter affligebatur. Quippe ingentes lapides et tela B et quidquid occurrebat simul in eam conjiciebantur, adeo ut ex tali casu desponderent animum qui in ea erant, trepidique ac pavidi subirent tabulata. Quod ubi rescivit imperator, altera quidem manū scutum arripuit, non ex iis qua gestari consueta sunt aut ex quibus unicum legitur corpus, sed amplum et quod erigere hand facile homini esset, altera vero prebendit armamenta, quae in imperatoria biremi intendi solent, et apte convolvit, ut iis non resistentibus telorum e muro ictus propelleret, ac deinde ad navem fertur. Mox sonibus colligata detrahore inde et periculo eximero summa ope adiuvis est. Tum vero eum cui demandatum a Rogerio fuerat Coreyrae præsidium, oppidanis crebros in 101 imperatorem lapides conjicientibus dixisse ferunt: « Ne per vestram salutem, ne, queso, comilitones, ullum a vobis adversus tale corpus vibretur telum. Quod si haec improbari cœtingat, ipse solus indignationem sustinebo. » Ea tum quidem istic agebantur. Classis autem Siculorum congressa cum iis qui sub Churupo erant, majorem partem devicta est. Quadraginta autem naues eorum vitato periculo versus Byzantium pervenere, ac re nulla alia memorabili gesta ædificiis quae in continenti circa Damalim adjacent, ignem injicere conati turpiter inde recesserunt, multis sponorum amissis. Neque tamen quotquot discrimen evaserant incolumes omnino redire. Quippe incidentes in naves quae publicum e Creta apportabant vectigal, maximam partem prælio devicti

Siculos post expugnatam Coreyram, et vastatas ac spoliaas Graecorum provincias, ad urbem usque regiam Constantinopolim accedentes, sagittas aureas in palatum imperatoris jecisse. Nam haec post Rogerii excessum facta testatur Nicetas, I. II, n. 8. Vide Bonlin, dec. 2, I. vi, p. 265.

tertio Memorabilium: Καὶ τὰ προκείμενα τῆς χώρας δρη κατέχοντας, βλαβεροὺς μὲν τοῖς πολεμίοις είναι, μεγάλην δὲ προβολὴν τοῖς πολίταις τῆς χώρας κατασκευάσθαι. Άσ τοντες ante regionem suam sīlos præsidio teneant, hostibus quidem detrimento, ipsius autem agri civibus propaginaculi instar esse constitutus. Sie et objectus montis, molis paludis frequenter apud Tacitum.

capit sunt. Imperator inferea fame et oppugnatione **A** Coreyram adeptus inde abscessit, in Siciliam et Italiam expeditionem animo volvens, quo utramque provinciam Romano rursum imperio assereret. Nauis γάρ περιτυχόντες, αλλ τὸ δημάσιον Κρήτην ἐκδιπέμπον νόμισμα, τῆς μάχης εἰ πλείους γεγόνασι λάθυρον. Βασιλεὺς δὲ λειψά καὶ πολιορκίᾳ τὴν πόλιν παραστησάμενος ἐκεῖθεν ἀνέζευξε. Καὶ τοῦ λοιποῦ περὶ τὰ Σικελίας καὶ τῆς Ἰταλῶν ἐσχέπτετο γῆς καὶ ταύτας Ῥωμαίοις ἀνατίθετο.

**B** 6. Ut autem accepit Alemannos et Dalmatas et Pannones adversus Siciliam bellum apparari edocetos de impugnandis ex Occidente Romanis pacta inter se fecisse; Iagupasanem præterea Persarum phylarchum una cum sultano decrevisse Asiam in eurionibus infestare: ipse in Dalmatas proficietur, ut Archizupanum, qui iis imperitabat, primusque bellum incepere, confessim **102** ulciscetur. Classe vero universa Joanni Orientalium et Occidentalium thematum domestico comissa, iussit ut Anconam tenderet (est autem Ancona Italique emporium) atque inde tanquam e sede belli Italiam impeteret. At Joannes ad fluvium Booseum cum pervenisset, omnem ulterius pergendi curam abjexit; seu domesticus rei nauticae imperitia hac parte peccaverit, sive suasionibus inductus Venetorum, ne scilicet Italia potiti Romani et vicinæ eorum regionis possessores facti ipsos ut par erat contemnerent, et rarius ab iis auxilia accerserent: sive igitur hanc sive illam ob causam nihil eorum quæ ab imperatore jussus erat exsecutus domesticus tempus. inutiliter consumpsit. Sed et turbine validius ingruente (imminebat quippe jam æquinoctium autumnale) pleraque naves laceratae sunt negligenter ducis; qui, cum adactæ in flumen utrinque potuissent subducit, eas ad littus maris in alto tenuit. Imperator vero facta in Dalmatiā irruptione. Rasum castellum evertit, et obvia quæque depopulatus est; multitudine deinde innumera, quam in servientem redegerat, Constantino sebastohypertato, cognomine Angelo, comissa, eoque ibi cum copiis relicto, ulterius perrexit. Nicabam regionem ingressus, quæ Archizupano et ipsa parebat, quotquot erant ibi praesidia nullo labore expugnavit. Mox Galitzam assecutus, cum videret **103** barbaros hominum multitudine locisque difficultatis fretos, nolle sibi arcem dedere, castris positis, suis imperavit ut tela et lapides e fundis, sine ulla intermissione in eos qui exteriora munimenta defendebant, jacerent. Ita tertio die locum vi expugnavit. Ibi enim barbarorum multitudinem cum armatam tum gregariam reperisset, eam inde abdixit. Deinde, posquam redditu instituto, venit ad Rasum, illos ut Sardicam et alias Romanorum regiones incolerent, dimisit. Ab Angelo certior